Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O Nº. 163/2021.

Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Sr. Prefeito do Município, solicitando do mesmo a tomada das
providências cabíveis, com o fim de procederem a construção de um quebra-molas na
Rua Napoleão Correia Rezende, nas proximidades da Praça Manoel Félix, no bairro
Santa Marta, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A:

        Os moradores e demais usuários da citada rua,
reivindicam a instalação de tal benefício, haja vista o excesso de velocidade que os
veículos empreendem em tal trecho, colocando em perigo a vida dos transeuntes que por
ali circulam. Com a construção desse quebra mola, forçaria a diminuição da velocidade
dos veículos, evitando, assim, transtornos e outros acidentes que poderão vir acontecer,
sendo esta solicitação de extrema necessidade e urgência.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros,
em 05 de outubro de 2021.

  Ivalda Maria Pereira Farias
          VEREADORA

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2021
.

___________________________
PRESIDENTE